
 

 

Pagina  1 di 8   

 

 

 DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N.  __________   DEL    ___________ 

 

 

PDEL  n. 149   del  11/02/2026   

 

STRUTTURA PROPONENTE: SC Risorse Umane, Sviluppo organizzativo e Relazioni 

Sindacali 

Dott.ssa Anna Maria Congiu 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse finalizzata alla realizzazione delle attività 

previste dal piano di interventi presentato dalla ASL Sulcis Iglesiente nell’ambito del “Programma 

Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – Area contrastare la povertà sanitaria”. Codice del 

Progetto IN.4k.1_02 “Costituzione equipe multidisciplinare per attività clinica”. CUP 

B71J240001380006. Codice Progetto Aziendale UP-07-2025-PNES_IN.4k.1_02. Approvazione verbale e 

formazione di un elenco di dipendenti-candidati idonei. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 

pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile 

del Procedimento 
Silvia De Fraia  

Il Direttore F.F. della S.C. 

Risorse Umane, Sviluppo 

Organizzativo e Relazioni 

Sindacali 

Dott.ssa Anna Maria Congiu  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 

Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente 

 

                                                             SI [  ]                    NO [X]       

               

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

      SI [  ]                          NO [X] 

 
 
 
 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

u17702792
Font monospazio
123                    12/02/2026



 

 

Pagina  2 di 8   

 

IL DIRETTORE FF DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 

RELAZIONI SINDACALI 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA   la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge 

Regionale n. 10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della L.R. n. 

17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

ATTESO  che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con 

Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria 

Locale n°7 del Sulcis a far data dal 01.01.2022, ai sensi dell’art. 47 della 

suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di 

Carbonia, Via Dalmazia 83; 

VISTA   la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario 

regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24”; 

DATO ATTO  che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con 

DGR n. 68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale 

Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 

Iglesiente; 

VISTA   la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del Contratto 

di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Paolo Cannas quale Direttore 

Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente; 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 16/05/2023, con la 

quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato 

conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 

2020, n. 24, con DGR n. 17/38 del 04/05/2023; 

RICHIAMATA la Deliberazione n° 138 del 20/06/2025 con la quale è stato conferito l’incarico 

di sostituzione di Direzione della S.C. Risorse Umane, Sviluppo Organizzativo 

e Relazioni Sindacali della Asl n° 7 Sulcis Iglesiente alla Dott.ssa Anna Maria 

Congiu; 

VISTA           la Deliberazione n. 337 del 14/08/2025 con la quale il Dott. Lorenzo Espa è 

stato nominato Responsabile di attuazione di interventi PNES per la ASL 

SULCIS Iglesiente; 

CONSIDERATO  che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 



 

 

Pagina  3 di 8   

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PREMESSO CHE: 

 con la Decisione di esecuzione (2022) /8051 UE è stato approvato il PN Programma 

Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 

sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo PLUS nell'ambito dell'obiettivo 

“Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita”, in Italia, per le regioni Basilicata, 

Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia; 

 l’Istituto Nazionale per la promozione della salute delle popolazioni Migranti e per il 

contrasto delle malattie della Povertà (INMP) è stato individuato nel Programma Nazionale 

Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) quale Organismo Intermedio (OI) per l’attuazione 

degli interventi relativi al PNES - Area "Contrastare la povertà sanitaria" e soggetto 

beneficiario delle operazioni a titolarità, e le Aziende sanitarie di sette Regioni (Basilicata, 

Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna, Sicilia) quali soggetti beneficiari degli 

interventi a regia; 

 l’Azienda Socio Sanitaria Locale SULCIS Iglesiente ha aderito al programma di interventi 

del Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – area “Contrastare la 

povertà sanitaria” - il quale prevede la realizzazione di Progetti con lo scopo di rafforzare 

i servizi socio sanitari e renderne più equo l’accesso attraverso un modello di lavoro basato 

sulla prossimità alla popolazione vulnerabile e sulla presa in carico della persona in una 

dimensione interdisciplinare; 

 in data 28/05/2024 è stata siglata una Convenzione per disciplinare i rapporti giuridici tra 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale Sulcis Iglesiente e l’INP, in qualità di Organismo 

Intermedio (OI), per la realizzazione degli interventi previsti nell’ambito delle Priorità e 

delle Azioni dell’area Contrastare la povertà sanitaria, nell’ambito del programma “PN 

Equità nella Salute 2021-2027” (PNES) per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di 

sviluppo regionale e del Fondo sociale Europeo; 

 l’Azienda Socio Sanitaria Locale Sulcis Iglesiente con nota PG/2024/5371 del 11/09/2024 

ha trasmesso all’INP il Piano di Interventi definitivo, per l’ammissione al finanziamento 

del programma “PN Equità nella Salute 2021-2027” (PNES) per il sostegno a titolo del 

Fondo Europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale Europeo; 

 con Deliberazione n. 790 del 15/10/2024 è stata presa d’atto la Delibera INP n. 379 del 

01/10/2024 di approvazione del Piano di Interventi presentato dall’Azienda Socio Sanitaria 

Locale Sulcis Iglesiente per l’ammissione al finanziamento del Piano degli interventi PNES 

– Area di contrasto della Povertà Sanitaria; 

 con Deliberazione n. 925 del 02/12/2024 è stato approvato il disciplinare per l’erogazione 

di beni e prestazioni sanitarie in favore dei destinatari individuati dal PNES, nel rispetto di 

quanto stabilito dalla Convenzione e in conformità con le linee di indirizzo dell’INP; 

DATO ATTO CHE: 

 con Deliberazione n. 717 del 16/01/2025 è stato approvato un Avviso Pubblico di 

Manifestazione di Interesse finalizzata alla realizzazione delle attività previste dal piano di 



 

 

Pagina  4 di 8   

interventi presentato dalla ASL Sulcis Iglesiente nell’ambito del “Programma Nazionale 

Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) – Area contrastare la povertà sanitaria”. Codice del 

Progetto IN.4k.1_02 “Costituzione equipe multidisciplinare per attività clinica”. CUP 

B71J240001380006. Codice Progetto Aziendale UP-07-2025-PNES_IN.4k.1_02 per il 

reclutamento di varie figure interne relative ai seguenti profili: 

 

- Dirigente Medico - disciplina Cardiologia; 

- Dirigente Medico - disciplina Dermatologia; 

- Dirigente Medico - disciplina Malattie dell’apparato respiratorio; 

- Dirigente Medico - disciplina Oculistica; 

- Dirigente Medico - disciplina Ortopedia; 

- Infermiere; 
 

 il sopracitato Avviso di selezione è stato pubblicato in data 19/12/2025 nel sito web azien-

dale https://www.aslsulcis.it/ - Albo Pretorio – Comunicazioni, avvisi e manifestazioni di 

interesse e che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 

giorno 27/12/2025;  
 

PRESO ATTO  

 che entro i termini di cui all’Avviso predetto, sono pervenute tramite pec, n. 2 istanze per 

la figura del Dirigente Medico e n. 13 istanze per la figura dell’Infermiere; 

 che oltre i termini di cui all’Avviso predetto, sono pervenute, tramite pec, altresì n. 1 istanza 

per la figura dell’Dirigente Medico e n. 1 istanza per la figura dell’Infermiere;  
 

    ATTESO         che, con il verbale del 26/01/2026, il Responsabile di attuazione del Piano di 

Interventi PNES, Dott. Lorenzo Espa, ha proceduto all’esame delle istanze 

sulla base della valutazione dei curricula dei candidati, secondo quanto indicato 

nell’Avviso in argomento, formulando un elenco di dipendenti-candidati alla 

selezione, ammessi a operare per la costituzione della “Equipe 

Multidisciplinare per attività clinica”. CUP B71J240001380006, nell’ambito 

del “Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES) Area 

contrastare la povertà sanitaria”, e un elenco di dipendenti-candidati non 

ammessi alla predetta selezione, così come sotto riportato:  
                                                                
 

CANDIDATI IDONEI 
 

  
DIRIGENTI MEDICI 

  

 CANDIDATO Branca specialistica ESITO 

1 Dott. Fois Flaviano Pneumologia Ammesso 

2 Dott.ssa Pilloni Maria Damiana Dermatologia Ammessa 

 
 



 

 

Pagina  5 di 8   

  INFERMIERI 

 CANDIDATO ESITO 

1 Cane’ Irene Ammessa 

2 Chessa Francesca Ammessa 

3 Cogoni Marcella Ammessa 

4 Corrai Flavia Ammessa 

5 Loru Liviana Ammessa 

6 Matteu Giulia Ammessa 

7 Mulas Luisa Ammessa 

8 Pintus Sandrina Ammessa 

9 Porta Michela Ammessa 

10 Quattrocchi Diana Ammessa 

11 Rosina Emilio Ammesso 

12 Sarais Mattia Ammesso 

13 Sechi Anna Laura Ammessa 

 
CANDIDATI NON AMMESSI 

 

  
DIRIGENTI MEDICI 

   

 CANDIDATO Figura Professionale ESITO Note 

1 Dott.ssa Mereu Ilaria Dirigente Medico Non Ammessa Istanza presentata fuori termine 

2 Pilloni Massimo Infermiere Non Ammesso Istanza presentata fuori termine 

 

      Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

P R O P O N E 

DI APPROVARE integralmente il verbale del del 26/01/2026, del Responsabile di attuazione del 

Piano di Interventi PNES, Dott. Lorenzo Espa, con il quale ha proceduto alla 

ammissione delle n. 2 istanze per la figura del Dirigente Medico e n. 13 istanze 

per la figura dell’Infermiere pervenute tramite PEC, agli atti della S.C. Risorse 

Umane e Sviluppo organizzativo e Relazioni Sindacali come previsto dal 

predetto Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse finalizzata alla 

realizzazione delle attività previste dal piano di interventi presentato dalla ASL 

Sulcis Iglesiente nell’ambito del “Programma Nazionale Equità nella Salute 

2021-2027 (PNES) – Area contrastare la povertà sanitaria”. Codice del 

Progetto IN.4k.1_02 “Costituzione equipe multidisciplinare per attività 

clinica”. CUP B71J240001380006. Codice Progetto Aziendale UP-07-2025-

PNES_IN.4k.1_02; 

DI APPROVARE il seguente elenco di dipendenti-candidati idonei alla partecipazione al progetto 

“Costituzione di un’equipe multidisciplinare per l’attività clinica”, parte 



 

 

Pagina  6 di 8   

integrante del Piano di Interventi presentato dalla ASL Sulcis Iglesiente 

nell’ambito del “Programma Nazionale Equità nella Salute 2021-2027 (PNES), 

inquadrati nei profili sotto indicati: 

 
 

CANDIDATI IDONEI 
 

  
DIRIGENTI MEDICI 

  

 CANDIDATO Branca specialistica ESITO 

1 Dott. Fois Flaviano Pneumologia Ammesso 

2 Dott.ssa Pilloni Maria Damiana Dermatologia Ammessa 

 
 

  INFERMIERI 

 CANDIDATO ESITO 

1 Cane’ Irene Ammessa 

2 Chessa Francesca Ammessa 

3 Cogoni Marcella Ammessa 

4 Corrai Flavia Ammessa 

5 Loru Liviana Ammessa 

6 Matteu Giulia Ammessa 

7 Mulas Luisa Ammessa 

8 Pintus Sandrina Ammessa 

9 Porta Michela Ammessa 

10 Quattrocchi Diana Ammessa 

11 Rosina Emilio Ammesso 

12 Sarais Mattia Ammesso 

13 Sechi Anna Laura Ammessa 

 

 

IL DIRETTORE FF DELLA S.C. RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E 

RELAZIONI   SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE 

Dott.ssa Anna Maria Congiu 
(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina  7 di 8   

IL DIRETTORE GENERALE 

         Per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate: 

 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 

Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni 

di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 

n°190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 

di darne integrale esecuzione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina  8 di 8   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al 

_______________ 

 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

                                                                                                               La Delegata 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
12/02/2026

u17702792
Font monospazio
27/02/2026


		2026-02-11T13:21:13+0100
	SILVIA DE FRAIA


		2026-02-11T14:45:32+0100
	ANNA MARIA CONGIU


		2026-02-12T09:32:34+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-02-12T13:04:33+0100
	ELEONORA FLORIS




